

PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno 21-04-19 al giorno _____

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione

Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il _____ Prot. n. _____

Notificata in Archivio il _____ Prot. n. _____

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni



**AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE**

Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

DETERMINA n. 08 /U.O.C. Provveditorato del 15 APR 2019

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata, sul Mepa ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/16 per la fornitura annuale in somministrazione di Filtri da utilizzare nei pazienti in shock-settico per l' U.O. Anestesia e Rianimazione P.O. Civico.

U.O.C. PROVVEDITORATO

2.p 08 del 10-04-19

Il Funzionario Istruttore

Sig.ra Gagliardo

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Santo Pandolfo

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2019

Prot. n. 240 del 12/04/2019

N° Conto 5-01.01.05.0202

Conto presente atto (Euro)

Disponibilità residua di budget (Euro)

Non comporta ordine di spesa

Il Responsabile del Procedimento

Il Direttore dell'U.O.C.
Dott.ssa Rosaria Di Fresco

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.

Il Direttore dell'U.O.C. PROVVEDITORATO Ing. Vincenzo Spera

L'anno duemiladiciannove il giorno 15 del mese di Aprile, nella sede della U.O.C. PROVVEDITORATO dell'Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo

Il Direttore dell'U.O.C. PROVVEDITORATO

Ing. Vincenzo Spera

in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Commisario Straordinario n. 58 del 18.01.2019, assistito da FACUARDO M.C., quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina:

SCHEMA A - IMPORTO DI GARA A BASE D'ASTA

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Ing. Vincenzo Spera
 Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;
 Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale";

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 18/01/2019, esecutiva, con la quale il Ing. Vincenzo Spera, in qualità di Direttore U.O.C. Provveditorato è stato delegato, ai sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente provvedimento;

Premesso che:

- con nota prot. 14/18 dl07/02/18 il Direttore dell'U.O. Anestesia e Rianimazione chiedeva l'acquisto di filtri Cytosorb, indicati nell'assorbimento extra-corporeo di citochine tossiche in corso di shock settico per anni 1; **(All."A")**

- il Direttore Sanitario dell'ARNAS dott.ssa Rosalia Murè, con apposita nota a margine della richiesta ha autorizzato questo ufficio all'acquisto dei suddetti presidi medici;

- che questo ufficio provveditorato ha predisposto e lanciato su piattaforma MEPA la procedura RDO n. 1975618, per la fornitura annuale in somministrazione di Filtri da utilizzare nei pazienti in shock-settico per l' U.O. Anestesia e Rianimazione P.O. Civico per un importo a base di gara di €. 19.920,00 iva esclusa;

- che la suddetta RDO è andata deserta e che l'unica ditta specializzata nel settore ha comunicato sulla piattaforma MEPA che l'importo a base d'asta è ben al di sotto del prezzo minimo di mercato; **(All.B- B1);**

Ritenuto di dovere procedere all'acquisto dei suddetti filtri l'Ufficio provveditorato ha predisposto e lanciato su piattaforma MEPA nuova procedura RDO n. 2003442 per un importo a base di gara di €. 21.000,00 iva esclusa **(All.C);**

RILEVATO che alla procedura ha partecipato la Ditta Klinikom e che la documentazione amministrativa prodotta è stata esaminata e riscontrata regolare e acquisita agli atti dell'Ufficio provveditorato;

DATO ATTO ancora che, la documentazione tecnica prodotta dalla suddetta Ditta, è stata trasmessa all'utilizzatore con e-mail del 07/08/18 **(ALL. D);**

DATO ATTO ancora che, la documentazione tecnica prodotta dalla suddetta Ditta, è stata esaminata per la conformità tecnica dall'utilizzatore Dott.ssa Daniela Palma, nella qualità di Dirigente Medico dell'U.O., la quale con apposita nota e-mail del 13/09/18 ha dato "parere tecnico di conformità" per la Ditta Klinikom **(ALL. E);**

Vista la scheda comparazione prezzi da dove si evince che i prezzi praticati all'Arnas sono inferiori a quelli praticati ad altre strutture Sanitarie **(ALL. F);**

VISTA l'offerta economica inviata telematicamente con firma digitale dalla ditta Klinikom per un importo di €. 20.997,00 iva esclusa **(ALL. G);**

RITENUTO di dovere aggiudicare, ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/16, per la fornitura annuale in somministrazione di Filtri da utilizzare nei pazienti in shock-settico per l' U.O. Anestesia e Rianimazione P.O. Civico, alla ditta Klinikom con sede in Faenza (RA), Via Urbania n. 7 per l'importo complessivo di € 20.997,00 iva esclusa (€. 25.616,34 iva 22% compresa), e giusta offerta economica trasmessa telematicamente tramite MEPA con firma digitale;

DATO ATTO che l'importo complessivo per far fronte all'affidamento della fornitura di che trattasi pari a complessivi €. 25.616,34 IVA 22% compresa, graverà sui fondi del Bilancio corrente - conto economico 5.01.01.05.0202;

RISERVARSI di annullare la presente aggiudicazione nel caso in cui la ditta aggiudicataria non dovesse risultare regolare con i documenti che saranno all'uopo richiesti (Durc);

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, eseguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2019-2021;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti:

Aggiudicare ai sensi ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/16 la fornitura annuale in somministrazione di Filtri da utilizzare nei pazienti in shock-settico per l' U.O. Anestesia e Rianimazione P.O. Civico, alla Ditta Klinikom, per un importo complessivo di € 20.997,00 iva esclusa (€.25.616,34 iva inclusa al 22%) graverà sui fondi del Bilancio corrente da imputare sul conto 5.01.01.05.0202;

Dare atto che, ai sensi del combinato disposto degli articoli nn. 102 comma 6 e 113 del D.Lgs. 50/16, il presente provvedimento contribuirà agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento che dovrà essere adottato ai sensi dell' art. 113 comma 3 del D.Lgs.50/16, dando atto che il prospetto incentivi è il seguente:

QUADRO ECONOMICO

a) BASE D'ASTA COMPLESSIVA	€	21.000,00
a1) oneri per la sicurezza compresi nei prezzi e non soggetti a ribasso		
a2) oneri per la sicurezza aggiuntivi non soggetti a ribasso	€	-
a3) Eventuale 5° d'obbligo		
a4) totale fornitura a base d'asta	€	21.000,00
a5) totale importo appalto	€	21.000,00
b) Somme a disposizione della stazione appaltante		
b1) accantonamento di cui all'art.113 D.Lgs. 50/16	€	420,00
b2) spese per pubblicità, gare, commissioni, ecc.	€	-
b3) IVA totale	€	4.620,00
	€	5.040,00
totale costo gara	€	26.040,00

Sarà onere dell'U.O.C. proponente di assicurare il rispetto del limite del budget riferito al conto su cui gravano gli oneri relativi al presente contratto;

Dare atto che gli allegati A,B,C,E,F e G costituiscono parte integrante del presente provvedimento, **Curerà** l'esecuzione del presente provvedimento l'Area Provveditorato, mentre verrà inviato per conoscenza al Servizio di FARMACIA

Dare Atto che il RUP della presente procedura è l'Avv. Santo Pandolfo, il DEC il Direttore dell'U.O. Farmacia o un suo delegato

Di trasmettere il presente provvedimento, per un eventuale successivo controllo, alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale, alla U.O.C. Controllo di Gestione ed alla U.O.C. Economico Finanziaria;

Di dare atto ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il RUP e per chi lo adotta.

IL DIRETTORE
 U.O.C. PROVVEDITORATO
 Ing. Vincenzo Spera



Il Segretario Verbalizzante

